
 
 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
  19.03.2019 № П-19/ОМС-56 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 12.05.2011 № 1342-п                           

«Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями 

Омского муниципального района Омской области» 

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы, 

регулирующей финансовые взаимоотношения с муниципальными 

учреждениями Омского муниципального района Омской области, 

руководствуясь статьями 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 12.05.2011 № 1342-п «Об утверждении порядка 

формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания муниципальными учреждениями Омского муниципального района 

Омской области» следующие изменения: 

1.1. В приложении «Порядок формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 

учреждениями Омского муниципального района Омской области»                      

(далее – Порядок) к постановлению: 

- пункт 4 Порядка изложить в новой редакции: 

«4. Муниципальное задание формируется в соответствии с 

общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, 

формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации.». 

- абзацы 3-8 Порядка исключить; 

- раздел VI Порядка исключить; 



  

- приложение № 1 к Порядку исключить.   

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

Омского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района                                                        Г.Г. Долматов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


